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или да се следи Павле

Д-р Рошан Енам

Превод: Мерсиха Смаиловиќ и Јасмин Реџепи

Посвета:

 
 За оние христијани кои што со своите отворе​ни срца и умови ја бараат светлината на вистината.

„…А сигурно е дека ќе најдеш дека на верници​те најблиски пријатели им се оние кои што велат: ‚Ние сме христијани!‘ Тоа е затоа што меѓу нив има свештеници и монаси кои, навистина, не се аро​гантни!“
 (Куран, 5: 82)
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Д-р Рошан Енам
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Предговор

Ми причинува големо задоволство како муслиман, кој што предходно бил христијанин, да кажам наколку збо​ро​ви како увод за читателите на оваа книга.

Нашата сестра, д-р Рошан Енам, ја прочитала Би​бли​јата со истражувачко внимание, барајќи ја „Божјата Реч“. Ова е начинот на кој што би требало сите откро​венија да се читаат. Некои луѓе се задоволни и го ра​збираат само она што ќе им се каже. Луѓето имаат „слепо верување“. Другите луѓе, пак, не се задоволни со ваквиот пристап и ја користат можноста која што им е дадена од Бога да ја бараат вистината. Оваа книга е ре​зултат на интелектуалната по​трага на една личност по вистината. 

Што е тоа што сестрата Рошан Енам го пронашла во Библијата а што ја изненадило? Зошто? Таа е во мо​жност да ги резонира презентираните аргументи кори​стејќи го Куранот како водич.

Овој најверодостоен напор е пример за сите му​сли​ма​ни и немуслимани подеднакво.

Денес е посебно корисно да се видат овие аргументи печатени на англиски јазик. Во блиското минато, цр​квата во Европа потроши милиони фунти во подучува​ње на ми​сионерите како да им го приближат христија​нството, пред сè, на муслиманите во Шпанија, Германи​ја, Англија и воопшто во Европа.

Ова издание првенствено треба да послужи како доказ во изнаоѓањето на аргументи на кои мисионерите не мо​жат да најдат одговор. Ова издание треба да им помогне на многу луѓе во изнаоѓањето на вистината, со Божја во​лја.

Д-р Давуд Р. Метју

 Ријад, 1994 год.
Во името на Алах, Милостивиот, Сомилосниот

В О В Е Д

Куранот
 нè учи да истражуваме, да бараме, да ра​зми​слуваме и сето тоа како одраз во барањето на ви​стината. Но јас често се колебав дали да ја читам Би​блијата, бидејќи не бев многу начитана и многу разми​слував, па мислев дека можам да најдам нешто во Би​блијата што би можело да делува збунувачки за мојата вера и што може постојано да ме мачи во иднина.

Но сега Му се заблагодарувам на Алах
, Кој со Сво​ја​та милост и добрина даде, наместо Библијата да ме скр​шне во заблуда, напротив, да најдам доказ дека Исус е ви​стински, високо почитуван и праведен пратеник од Бога, а моето ве​ру​вање сега е појако отколку порано. Љубовта и почитта кои што ги имав за овој Божји чо​век, и кои што по​стоеа во моето срце преку читањето на Куранот, беа зголемени додека поминував низ стра​ни​ците на Би​бли​ја​та.

Според Куранот, „Инџилот“
 е Божја книга која што му била објавена на Исус, нека е Божјиот мир над него. Иако е познато дека оргиналната книга не е сочу​вана ка​ко што ниедно од сегашните евангелија не е оригиналната верзија, Куранот напоменува дека некои делови од Бо​жјите откровенија сеуште можат да се пронајдат во нив. Подучена и водена од страна на Кура​нот, бев во можност да ги пронајдам остатоците од ви​стинското откровение во евангелијата.

„И следбениците на Инџилот нека судат спо​ред она што Алах го објавил во него. Оние кои што не судат според Алаховата објава – тие се ви​стински грешници!“

(Куран, 5: 47)

Имам чувство дека има уште многу работи кои што можат да се истражуваат во Библијата. Потребен е са​мо отворен ум и искрено срце, а тоа е отскочен потег за „до​сти​гну​ва​ње на вистината“. Како што Бог ни ве​ли во Бла​горо​дни​от Ку​ран:

„Ние
 ќе им ги покажеме знаменијата Наши во пространствата вселенски, а и во нив са​мите, додека не им стане сосема јасно дека Куранот е вистина. А зарем не е доволно тоа што Госпо​дарот твој е Сведок за сè?!“

(Куран, 41: 53) 

Во следните страници се потрудив да ги соберам си​те докази кои што ги пронајдов додека ја истражував Би​бли​јата, која што беше обвиткана од мрежата на бо​го​ху​ли​е​то кое што ја сокриваше вистината. Поголеми​от број на тие богохулија потекнуваат од учењата на Павле, кој што е познат во христијанскиот свет како основачот на „изме​нетото христијанство“.

Д-р Рошан Енам

1994 година.

Павле: Основачот на „изменетото христијанство“
Историски, Евангелието од времето на Исус не е со​чу​вано. Сегашната Библија (т.е. Новиот Завет) е него​вата изме​нета форма, долга и со многу делови коишто со текот на вре​мето биле изменети.

Библијата содржи четири евангелија наречени по Ма​теј, Марко, Лука и Иван. Евангелието според Марко е постаро од сите други кои што биле напишани подо​цна, а две од нив се базирани на истото. Првите три се наречени „проверени евангелија“, додека во исто време биле под статусот, автентичноста и авторството на четвртото ева​нге​лие, т.е. „евангелието по Јован“ кое што е сомнително дури и за христијанските научници. Четиринаесетте по​сланија од Павле се исто така содр​жани во Новиот За​вет.

Д-р Морис Бикај, познат француски научник, вака го опишува Павле: 

„Павле е најконтроверзната личност во христија​нство​то. Се смета дека тој бил предавникот на Ису​сова​та ми​сла од страна на неговите семејни писма и од стра​на на апостолите кои што останале во Ерусалим во кругот на Јован. Павле го креирал христијанството на сметка на оние кои што биле околу Исус, и кои што го ширеле не​говото учење.“

Во енциклопедијата „Британика“, Павле е опишан на следниов начин:

„Една група помеѓу пистаелите, претставена од страна на В. Вред, кој е противник на Павле, е на ми​слење дека Павле го изменил христија​нството до таа мера, што тој станал негов втор основач. Во основа тој е основач на т.н. ‚Црковно христијанство‘ што е сосема различно од хри​стијанството кое што го проповедал Исус. Тие велат: ‚Да се следи Исус или да се следи Па​вле, но двајцата не можат да се следат исто​вре​мено.‘“

Тоа е она што го барав, учењето кое е напишано во четиринаесетте писма на Павле е различно од учењето на „проверените евангелија“. Разликите не се мали ни​ту бе​значајни, напротив тие се содржани во големите и теме​лните учења. Всушност, според мене, тие се шока​нтни и вознемирувачки!!!

Се прашувам како ваква работа можела да се случи откако тој заминал, зошто Исус не ги предупредил сво​ите луѓе во врска со ова? Што е тоа што научниците и енци​клопедиите ни го велат, а Исус не можел да го пре​двиди?!

„Ќе можете да ги препознаете според нивните дела“

Исус е вистински пратеник од Бога, и тој можел да ги претскаже вистинските настани со чисти зборови. Во склоп на тоа тој дал јасен критериум за судење и за ра​зли​кување на вистинскиот пратеник од лажниот:

„Пазете се од лажните пророци, кои доаѓаат во овча кожа, а однатре се волци грабливи. По ни​вните плодови ќе ги познаете. Се бере ли грозје од трње, или смокви од чичка? Па така, секое добро дрво дава добри плодови, а лошо дрво да​ва лоши плодови; не може добро дрво да дава лоши плодови, нити лошо дрво да дава добри плодови. Секое дрво што не дава добар плод го сечат и го фрлаат во оган. И така, по нивните плодови ќе ги познаете. Мнозина ќе ми речат во оној ден: ‚Господи, Господи, не во Твое ли име про​ро​ку​ва​вме? И зар во Твое име бесови не изго​нувавме? И не во Твое ли име многу чуда пра​ве​вме?‘ И тогаш Јас ќе им ка​жам: ‚Никогаш не сум ве познавал; бе​гајте од Мене вие што пра​вите незаконски де​ла!‘.“

(Матеј, 7: 15 – 23)

Учењето на Исус кое што се наоѓа во „проверените ева​нге​лија“, од една страна е сосема контрадикторно и тотално спротивно со учењето на Павле, а од друга стра​на е сосема исто и потврдно со верзијата во Кура​нот. 

Возвишениот Бог е изворот на сите предходни обја​ви, како и на Куранот. Куранот, како книга која што е по​тпо​лно сочувана и последна објава, е чувар и сведок за сво​ето постоење. Покрај содржината на Библијата, Ку​ра​нот јасно ја разделува вистината од лагата:

„И Ние тебе ти ја објавивме Книгата со ви​сти​на, како потврда за Книгите предходно обја​ве​ни и над нив да бдее. Па, суди меѓу нив според она што го објави Алах во неа.“

 (Куран, 5: 48) и

„Куранот е, навистина, Говор
 што ја одде​лува вистината од невистината!“

(Куран, 86: 13).

Заклучок

Следниве параграфи се објаснувања од страна на Исус, нека е Божјиот мир над него, кои ни покажуваат дека тој бил целосно запознаен со она што требало да дојде, од страна на непријателите на учењето на Зако​нот; кои ќе го уптребат полето на Исус за да шират злобни учења во него. Откако внимателно ќе ги прочи​таме следниве цитати со нивните објаснувања, ништо не може да остане не објаснето:


„Царството небесно прилега на човекот, што посеал добро семе на својата нива; но, ко​га спиеја луѓето, дојде неговиот непријател и посеа меѓу житото кукол, па си отиде. А ко​га израсна растението и донесе плод, тогаш се појави и куколот. И кога дојдоа слугите на стопанот, му рекоа: ‚Господару, нели добро семе посеа на нивата своја? Од каде сега, пак, овој кукол во неа?‘ А он им рече: ‚Човек непри​јател го направи тоа.‘ Слугите, пак, му рекоа: ‚Сакаш ли да одиме да го исплевиме?‘ Но тој им рече: ‚Не, да не би, корнејќи го куколот, да искорнете заедно со него и жито; оставете нека расте и едното и другото заедно, до же​твата; а по жетвата ќе им кажам на жетва​рите: соберете го најнапред куколот и врзете го во снопови, за да се изгори; а житото при​берете го во мојата житница.‘“
 (Матеј, 13: 24 - 30)


„А Он им одговори и рече: ‚Сејачот на до​брото семе е Синот Човечки; нивата е овој свет; доброто семе, тоа се синовите на ца​рството, а куколот – синовите на лукавиот; непријателот, пак, што го посеа, е ѓаволот; жетвата е свршетокот на светот, а жетва​рите се анѓелите. И така, како што се собира плевата и се гори во оган, така ќе биде и при свршетокот на овој свет; ќе испрати Синот Човечки Свои анѓели и ќе ги соберат сите со​блазни од Неговото царство, и оние што вр​шат незаконски дела, и ќе ги фрлат во вжаре​на печка; таму ќе биде плач и крцкање со заби. Тогаш праведниците ќе светнат како сонце во царството на нивниот Отец. Кој има уши да слуша, нека чуе!“
(Матеј, 13: 37 - 43)

Мое лично уверување е дека, учењето на Павле вклучувајќи ги и четиринаесетте писма, ќе бидат отфр​лени и одделени до чистото учење на Исус, нека е Бо​жји мир над него. Континуираниот тренд на контрове​рзии, и внесувањето од „Светото Писмо“ се доволни по​тези кои ме уверуваат. Поранешните објави од Алах најдени во „Стариот и Новиот Завет“ ќе мораат да би​дат исчистени според зачуваната последна Објава, Ку​ранот:

„И Ние тебе, секако, ти објавивме Книга со вистина, Потврда за Книгата што му се објави и нејзин заштитник. Па, суди меѓу нив според она што го објави Алах во неа. Па, не следи ги страстите нивни, и не оддалечувај се од вистината која ти дојде. И за сите вас Ние пропишавме закон и пат. Алах да сакаше ќе ве направеше еден народ. Но, не! Алах сака да ве испроба за она што Он ви го даде. Едни​содруги, тогаш, предначете во добри дела за​што враќањето на сите вас води до Алах и Он ќе ве извести за делениците ваши!”

(Куран, 5:48)

“Ние ќе им ги покажеме знаменијата Наши во видиците, а и во нив самите за да им стане јасно дека тој
, навистина, е ви​сти​на. Нели е доста тоа што Господарот твој, секако, е Сведок за сè!”

(Куран, 41:53)

� Kuran - Bo`jata Re~, poslednata Bo`ja objava, Svetata Kniga na muslimanite (zab. na prev.).


� Alah - Bog, Vrhoven i edinstven Bog, Gospodar i Sozdatel, vo hri�stijanstvoto poznat kako Otecot, a vo judeizmot kako Jahve. Vo po�natamo{niot tekst – Alah, Bog, Gospod (zab. na prev.).


� Evangelieto (zab. na prev.).


� Nie - se odnesuva na Bog. Toa e voobi~aena oso�be��������no�st na ara�pski�ot govor koristen za istaknu�va�we na va`nosta na govorni�kot. Ne�koj vid na samopersirawe (zab. na prev.).





� „Neka zboruva Biblijata“ od Ali Muhsin, „[to e Hristijanstvo�to“ od Mevlana Ta~i Osmani, „Islamot i hristijanstvoto“ od g-|a Ulfeta Aziz us-Samed.


� „Biblijata, Kuranot i naukata“ od d-r Moris Bikaj.


� Mevlana Ta~i Osmani, istoto delo.


� „Govor“ e napi{ano so golema bukva zatoa {to se odnesuva na Bo`jiot govor kako Negov atribut – Kuranot (zab. na prev.).


� Kuranot – (zab. na prev.). 





